Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR Heidelberg, den 18.11.2011

### Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Ausländerrat / Migrationsrat Beteiligung:

Betreff:

Antrag des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. auf Förderung einer Veranstaltung am 26.12.2011

# Beschlussvorlage

### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 13. Dezember 2011

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausländerrat/Migrationsrat	29.11.2011	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR

## Beschlussvorschlag:

Der Ausländerrat/Migrationsrat unterstützt den Antrag des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. auf Förderung einer Veranstaltung am 26.12.2011 aus seinem Budget mit einem Betrag von 500,00 Euro.

## Anlagen zur Drucksache:

Nummer:	Bezeichnung
A 01	Antrag

Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR

# Sitzung des Ausländerrates/Migrationsrates vom 29.11.2011

Ergebnis der öffentlichen Sitzung des Ausländerrates / Migrationsrates vom 29.11.2011

Antrag des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. auf Förderung einer Veranstaltung am 26.12.2011

Beschlussvorlage 0035/2011/BV AMR

#### Es melden sich zu Wort:

Frau Amhari, Herr Butt, Frau Martial, Frau Dr. Angelucci von Bogdandy, Frau Kang, Herr Beraderi

### Folgende Punkte werden im Wesentlichen angesprochen:

- In Form eines Grußwortes beteiligt sich der Ausländerrat / Migrationsrat an der Veranstaltung
- Frau Amhari spricht sich für eine großzügigere Fördersumme der Veranstaltung durch den Ausländerrat / Migrationsrat aus.
- Die Summe des Volumens der aktuellen Förderanträge übersteigt die Summe der zur Verfügung stehenden Restmittel des Budgets des Ausländerrates / Migrationsrates. Eine aktuelle Übersicht der Projektmittel des Ausländerrates / Migrationsrates im Jahr 2011 wird durch den Geschäftsführer des Ausländerrates / Migrationsrates, Herrn Richard, den anwesenden Mitgliedern des Ausländerrates / Migrationsrates ausgehändigt. Er weist überdies darauf hin, dass im Jahr 2011 kein Vorgriff auf Haushaltsmittel für das Jahr 2012 erfolgen könne. Ebenso könne über Haushaltsmittel des Jahres 2011, die durch entsprechende Beschlüsse gebunden sind, nicht anderweitig verfügt werden.

Frau Amhari empfiehlt, die Veranstaltung des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. mit dem rechnerisch maximal verbleibenden Rest-Volumen für Projektmittel des Ausländerrates / Migrationsrates im Jahr 2011 zu fördern stellt den **Antrag**,

den ursprünglich vorgesehenen Beschlussvorschlag zu ändern.

### Abstimmungsergebnis: beschlossen mit 10:00:06 Stimmen

Herr Allimadi stellt daraufhin folgenden modifizierten **Antrag** zur Abstimmung:

Der Ausländerrat/Migrationsrat unterstützt den Antrag des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. auf Förderung einer Veranstaltung am 26.12.2011 aus seinem Budget mit einem Betrag von **976,00 Euro**.

Abstimmungsergebnis: beschlossen mit 10:00:06 Stimmen

Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR

### Beschluss des Ausländerrates / Migrationsrates:

Der Ausländerrat/Migrationsrat unterstützt den Antrag des Deutsch-Iranischen Vereines für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. auf Förderung einer Veranstaltung am 26.12.2011 aus seinem Budget mit einem Betrag von **976,00 Euro**.

gezeichnet

Michael Mwa Allimadi Vorsitzender Ausländerrat / Migrationsrat

**Ergebnis:** mehrheitlich beschlossen mit Änderungen Ja 10 Nein 00 Enthaltung 06

Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR

# Begründung:

Der Verein für Kunst, Kultur und Bildung in Heidelberg e.V. beantragt für die Durchführung eines interkulturellen Weihnachtsfestes am 26.12.2011 eine Unterstützung in Höhe von 1.100,00 Euro.

Das Fest soll allen interessierten Heidelberger Bürger die Möglichkeit bieten sich in weihnachtlicher Umgebung über Traditionen und Bräuche auszutauschen.

gezeichnet

Gifta Martial stellvertretende Vorsitzende Ausländerrat / Migrationsrat

Drucksache: 0035/2011/BV\_AMR